
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS  

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA 

 

 

S P R E N D I M A S  

DĖL VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 2011 M. GRUODŽIO 20 D. SPRENDIMO 

NR. SP-389 „DĖL VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS INFORMACINĖS 

SISTEMOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. lapkričio 28 d. Nr. Sp-426 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija, vadovaudamasi Valstybės informacinių 

sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių 

sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11 punktu, 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos nuostatus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2011 m. gruodžio 20 d. sprendimu  

Nr. Sp-389 „Dėl Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“, ir 

išdėstyti juos nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės 

sistemos nuostatų 11.6, 12.9.9, 13.8.1.1 ir 13.8.2.1 papunkčiai įsigalioja 2021 m. gruodžio 31 d. 

 

Pirmininkė Laura Matjošaitytė 

 
SUDERINTA 

Valstybinės duomenų apsaugos 

inspekcijos 

2019 m. spalio 30 d. raštu 

Nr. 2R-5092 (3.33.E) 

 

SUDERINTA  

Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos 

2019 m. spalio 8 d. raštu 

Nr. (1.16E) 7R-6088 

 

SUDERINTA 

Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos  

2018 m. lapkričio 8 d. raštu  

Nr. (14.59E) I-6611 

SUDERINTA 

Informacinės visuomenės plėtros 

komiteto 

2019 m. spalio 4 d. raštu  

Nr. S-523 

 

SUDERINTA 

Valstybės įmonės Registrų centro 

2019 m. lapkričio 11 d. raštu  

Nr. S-76278 (1.10 E) 

 

 

SUDERINTA 

Informatikos ir ryšių departamentas 

prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos 

2019 m. lapkričio 13 d. raštu  

Nr. 4043 

SUDERINTA 

Nacionalinio kibernetinio saugumo 

centro prie Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministerijos  

2018 m. spalio 22 d. raštu  

Nr. (4.2) 6K-666 

 

SUDERINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos  

2019 m. gegužės 16 d. raštu  

Nr. (1.18-31-4 E) RM-15504 

 

SUDERINTA 

Vidaus reikalų ministerijos 

2019 m. lapkričio 25 d. raštu  

Nr. 1D-5891 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  
vyriausiosios rinkimų komisijos 

2011 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. Sp-389  

(Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų 

komisijos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimo 

Nr. Sp-426 redakcija) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS 

INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATAI 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos nuostatuose 

(toliau – Nuostatai) nustatoma Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos (toliau –

 VRKIS) steigimo teisinis pagrindas, tikslai, uždaviniai, pagrindinės funkcijos, organizacinė, 

informacinė ir funkcinė struktūra, duomenų teikimo ir naudojimo tvarka, duomenų saugos 

reikalavimai, finansavimas, modernizavimas ir likvidavimas. 

2. VRKIS steigimo pagrindas – Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 

įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 1, 5 punktai ir 2 dalies 1, 2, 4, 9, 10, 13, 14, 15, 19 punktai.  

3. VRKIS tikslas – informacinių technologijų priemonėmis tvarkyti rinkimų ir referendumų 

organizavimo, Rinkėjų sąrašų sudarymo ir tvarkymo, politinių partijų ir politinių kampanijų 

finansavimo kontrolės užtikrinimo, rezultatų nustatymo, rinkėjų ir kandidatų informavimo apie 

rinkimus, kandidatų parėmimo duomenis. 

4. VRKIS asmens duomenų tvarkymo tikslai:  

4.1. Lietuvos Respublikos Seimo, Respublikos Prezidento, Europos Parlamento, savivaldybių 

tarybų rinkimų ir referendumų organizavimas, rinkimuose ir referendumuose dalyvaujančių 

asmenų dokumentų pateikimas, kandidatų atitikties rinkimų įstatymų reikalavimams tikrinimas; 
 

4.2. rinkėjų sąrašų sudarymas ir tvarkymas Lietuvos Respublikos Seimo, Respublikos 

Prezidento, Europos Parlamento, savivaldybių tarybų rinkimams ir referendumams; 

4.3. politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės užtikrinimas, rinkimų ir 

referendumų rezultatų nustatymas; 

4.4. rinkėjų ir kandidatų informavimas apie rinkimus, kandidatų parėmimas. 

5. VRKIS uždaviniai: 

5.1.  techninėmis priemonėmis automatizuoti ir centralizuoti duomenų apie rinkimus, 

referendumus, politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimą bei finansavimo kontrolę valdymą, 

tvarkymą ir šių duomenų viešinimą; 

5.2. teikti elektronines paslaugas per portalą „Rinkėjo puslapis“: 

5.2.1.  duomenų apie rinkėjui aktualius rinkimus ir įrašymo į rinkėjų sąrašus procedūros 

pateikimas; 



2 

 

  

5.2.2. duomenų apie dalyvavimo rinkimų procedūroje pagal duomenų gavėjo statusą 

(rinkėjas, kandidatas, rinkimų komisijos narys, rinkimų stebėtojas ir pan.) pateikimas; 

5.2.3. duomenų apie rinkėjo dalyvavimo procesą rinkimuose pateikimas; 

5.2.4. duomenų apie vykstančių ir praeityje įvykusių rinkimų rezultatus jo rinkimų apygardoje 

pateikimas; 

5.2.5. rinkimų apylinkės ir rinkimų apygardos paieška pagal nurodytą adresą, maršruto iki 

apylinkės pateikimas žemėlapyje; 

5.2.6. pasiūlymų dėl rinkimų apylinkės ir rinkimų apygardos ribų keitimo pateikimas; 

5.2.7. informacijos apie apygardoje išrinktą Seimo narį, Lietuvos Respublikoje išrinktų 

Europos Parlamento narių ir suvestinės savivaldybių tarybų, Seimo sudėties pateikimas; 

5.2.8. informacijos apie rinkimų apygardoje iškeltus kandidatus pateikimas; 

5.2.9. informacijos apie rinkimų organizavimo tvarką, balsavimo tvarką, balsavimo biuletenio 

užpildymą ir kt. pateikimas; 

5.2.10. asmens / partijos išsikėlimo kandidatu parėmimas rinkėjo parašu; 

5.2.11. informavimas apie kandidato aktualų surinktų parašų skaičių; 

5.2.12. referendumo ir piliečių įstatymo leidybos iniciatyvų parėmimas rinkėjo parašu; 

5.2.13. išsikėlusio kandidato registracija; 

5.2.14. rinkėjo kortelės suformavimas; 

5.2.15. rinkėjų informavimas. 

6. VRKIS pagrindinės funkcijos: 

6.1. rinkimų ir referendumų informacijos (rinkimų, apygardų, apylinkių, politinių partijų, 

kandidatų, komisijų narių, samdomų darbuotojų, rinkimų biudžeto informacija bei rinkimų 

organizatoriams skirto darbo užmokesčio) tvarkymas, statistinės informacijos rengimas ir skelbimas 

VRKIS Publikavimo posistemėje; 

6.2. rinkėjų sąrašų, rinkimų apygardų ir rinkimų apylinkių ribų tvarkymas, rinkėjų 

priskyrimas rinkimų apygardoms ir rinkimų apylinkėms; 

6.3. duomenų pateikimas rinkėjui apie: jo dalyvavimą rinkimuose, paremtus išsikėlusius 

kandidatus, paaukotas lėšas politinės kampanijos dalyviui, balsavimo rezultatus jo rinkimų 

apygardoje bei rinkimų apylinkėje, jo apygardos kandidatus, savivaldybės tarybos narius, statusą 

rinkimuose, jo rinkimų apygardos ir rinkimų apylinkės ribų žemėlapius, balsavimo vietų adresus; 

6.4. rinkimų dienos duomenų (rinkėjų aktyvumo, balsų skaičiavimo protokolų) apdorojimas ir 

perdavimas iš nutolusių darbo vietų; 

6.5. duomenų apie politinę reklamą visuomenės informavimo priemonėse kaupimas ir 

tvarkymas; 

6.6. duomenų apie politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimą kaupimas ir tvarkymas; 



3 

 

  

6.7. politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolė; 

6.8. su rinkimais susijusios informacijos ataskaitų formavimas. 

7. VRKIS kuriama ir tvarkoma vadovaujantis: 

7.1. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymu; 

7.2.  Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų įstatymu; 

7.3.  Lietuvos Respublikos rinkimų į Europos Parlamentą įstatymu; 

7.4.  Lietuvos Respublikos referendumo įstatymu; 

7.5.  Lietuvos Respublikos piliečių įstatymų leidybos iniciatyvos įstatymu; 

7.6. Lietuvos Respublikos politinių partijų įstatymu; 

7.7.  Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatymu; 

7.8. 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – 

Reglamentas (ES) 2016/679); 

7.9. Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

7.10. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu; 

7.11. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

7.12. Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų įstatymu; 

7.13. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 

180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir 

likvidavimo tvarkos aprašas);  

7.14. Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika, patvirtinta 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Ūkio ministerijos direktoriaus 2014 m. vasario 25 d. 

įsakymu Nr. T-29 „Dėl Valstybės informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodikos 

patvirtinimo“;  

7.15. Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės 

informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės 

informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo 

patvirtinimo“; 



4 

 

  

7.16. Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos vyriausiojoje rinkimų komisijoje 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2019 m. vasario 

7 d. sprendimu Nr. Sp-73 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos vyriausiojoje 

rinkimų komisijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos 

Respublikos vyriausiojoje rinkimų komisijoje tvarkos aprašas); 

7.17. Rinkimų duomenų atvėrimo visuomenei koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko 2017 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. Į1-14(1.3) „Dėl 

Rinkimų duomenų atvėrimo visuomenei koncepcijos patvirtinimo“; 

7.18. kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės informacinių 

išteklių kūrimą, tvarkymą, valdymą, naudojimą, priežiūrą, sąveiką, planavimą, finansavimą ir 

saugą, ir Nuostatais. 

8. Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Nuostatų 7 punkte 

išvardytuose teisės aktuose.  

II SKYRIUSVRKIS  

ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

9. VRKIS valdytoja, tvarkytoja, asmens duomenų valdytoja yra Vyriausioji rinkimų komisija. 

Vyriausioji rinkimų komisija kaip VRKIS valdytoja ir VRKIS tvarkytoja atlieka Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatyme nustatytas funkcijas, turi šiame įstatyme bei kituose 

įstatymuose nustatytas teises ir pareigas.  

10. Vyriausiosios rinkimų komisijos kaip VRKIS valdytojos ir tvarkytojos funkcijos: 

10.1. atlikti Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme nustatytas funkcijas, turi šiame 

įstatyme nustatytas teises ir pareigas; 

10.2. teikti priemones partijoms, visuomeniniams rinkimų komitetams, kandidatams, jų 

atstovams pateikti duomenis per VRKIS; 

10.3. koordinuoti VRKIS duomenų teikėjų kvalifikacijos tobulinimą; 

10.4. organizuoti visuomenės informavimą apie VRKIS galimybes (funkcionalumą), naudą, 

teikia statistinę informaciją; 

10.5. sudaryti galimybes partijoms, visuomeniniams rinkimų komitetams, kandidatams, jų 

atstovams pateikti duomenis per VRKIS; 

10.6. sudaryti galimybes rinkėjams per VRKIS gauti išsamią informaciją apie rinkimus; 

10.7. teikti informacines ir mokymo paslaugas rinkimų srityje; 

10.8. perduoti VRKIS techninės ir programinės įrangos priežiūrą ir (arba) informacijos 

tvarkymo funkciją, išskyrus funkcijas, susijusias su sprendimų dėl informacijos teikimo ir skelbimo 

priėmimu ir su asmenų, tvarkančių informaciją, teisių ir pareigų nustatymu; 

10.9. kitos Nuostatuose ir kituose teisės aktuose nustatytos funkcijos. 

11. VRKIS duomenų teikėjai: 



5 

 

  

11.1. valstybės įmonė Registrų centras, teikianti: 

11.1.1. Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenis; 

11.1.2. Juridinių asmenų registro duomenis; 

11.1.3. Lietuvos Respublikos adresų registro duomenis; 

11.1.4. Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro duomenis; 

11.2. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, teikianti 

Valstybinės mokesčių inspekcijos Gyventojų pajamų mokesčio informacinės sistemos duomenis; 

11.3. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, teikianti Politinių partijų narių sąrašų 

informacinės sistemos duomenis; 

11.4. Informacinės visuomenės plėtros komitetas, teikiantis Valstybės informacinių išteklių 

sąveikumo platformos duomenis; 

11.5. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – SODRA), teikianti Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos informacinės sistemos duomenis; 

11.6. Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos, teikiantis Valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos duomenis; 

11.7. fiziniai ir juridiniai asmenys (asmenų grupės), teikiantys pirminius duomenis: 

11.7.1. rinkėjai; 

11.7.2. rinkimų dalyviai (kandidatai ir jų įgalioti asmenys; politinių partijų, visuomeninių 

rinkimų komitetų atstovai ir jų įgalioti asmenys; iždininkai); 

11.7.3. politinių partijų ir politinių kampanijų auditoriai ir jų padėjėjai; 

11.7.4. viešosios informacijos rengėjai ir skleidėjai; 

11.7.5. savivaldybių administracijų direktoriai; 

11.7.6. Lietuvos Respublikos teisingumo ministras, teikiantis kandidatūras į rinkimų 

komisijas, Lietuvos politinių partijų narių sąrašo duomenis; 

11.7.7. stebėsenos (monitoringo) įmonės. 

III SKYRIUS 

VRKIS INFORMACINĖ STRUKTŪRA 

12. VRKIS duomenų bazės ir jas sudarantys duomenys ir dokumentai: 

12.1. rinkėjų sąrašas: 

12.1.1. Nuostatų 12.9.1 papunktyje nurodyti duomenys; 

12.1.2. rinkimų apylinkės numeris, kuriai priskirtas rinkėjas; 

12.1.3. rinkėjo kortelės numeris; 

12.1.4. duomenys apie rinkėjo darbingumą: 

12.1.4.1. požymis, ar asmeniui nustatytas mažesnis negu 40 procentų darbingumas; 

12.1.4.2. požymis, ar asmuo pripažintas laikinai nedarbingu; 



6 

 

  

12.2. rinkimų apygardų ir rinkimų apylinkių sąrašas: 

12.2.1. rinkimų apygardos arba rinkimų apylinkės pavadinimas, adresas, elektroninio pašto 

adresas, telefono ryšio numeris; 

12.2.2. rinkimų apylinkę sudarantys adresai; 

12.2.3. požymis, ar rinkimų apylinkė yra pritaikyta neįgaliesiems; 

12.2.4. Nuostatų 12.9.3 papunktyje nurodyti duomenys, priskirti rinkimų apylinkei; 

12.3. rinkimų ir referendumų (toliau – rinkimai) organizavimo duomenys:  

12.3.1. kandidatų duomenys: 

12.3.1.1. asmens kodas; 

12.3.1.2. vardas, pavardė; 

12.3.1.3. darbovietė; 

12.3.1.4. gimimo data; 

12.3.1.5. gimimo vieta; 

12.3.1.6. deklaruotos arba nuolatinės gyvenamosios vietos adresas; 

12.3.1.7. išsilavinimas; 

12.3.1.8. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (paso arba asmens tapatybės kortelės) 

numeris; 

12.3.1.9. šeiminė padėtis; 

12.3.1.10. kiti kandidato anketoje nurodyti duomenys; 

12.3.1.11. iškėlusi politinė partija arba visuomeninis rinkimų komitetas; 

12.3.1.12. apygardos tipas, pavadinimas ir numeris; 

12.3.1.13. registravimo data; 

12.3.1.14. biografija; 

12.3.1.15. nuotrauka; 

12.3.1.16. duomenys, ar buvo teismo įsiteisėjusiu nuosprendžiu (sprendimu) pripažintas kaltu 

dėl nusikalstamos veikos (apkaltinamojo nuosprendžio (sprendimo) priėmimo valstybė (vieta); šį 

nuosprendį (sprendimą) priėmusios institucijos pavadinimas; apkaltinamojo nuosprendžio 

(sprendimo) įsiteisėjimo data; nusikalstama veika, už kurią buvo nuteistas; ar teismo sprendimu 

asmuo buvo pripažintas kaltu dėl nusikalstamos veikos, kuri vėliau dekriminalizuota; arba kad 

asmuo užsienio valstybės teismo buvo pripažintas kaltu dėl veikos, kuri pagal Lietuvos Respublikos 

teisę nelaikoma nusikalstama ar už kurią patraukimas baudžiamojon atsakomybėn laikomas 

politiniu persekiojimu); 

12.3.1.17. duomenys, ar yra neatlikęs teismo įsiteisėjusiu nuosprendžiu (sprendimu) paskirtos 

bausmės; 

12.3.1.18. požymis apie asmens pripažinimą neveiksniu rinkimų srityje; 



7 

 

  

12.3.1.19. ar nėra atsistatydinęs arba ar nėra kitu pagrindu nutrūkę įgaliojimai;  

12.3.1.20. Seimo nario, savivaldybės tarybos nario, Respublikos Prezidento, Europos 

Parlamento nario pažymėjimo duomenys (tik gavus mandatą) (vardas, pavardė; pažymėjimo 

numeris);  

12.3.1.21. duomenys, ar eina nesuderinamas su mandatu pareigas; 

12.3.1.22. telefono ryšio numeris; 

12.3.1.23. elektroninio pašto adresas; 

12.3.1.24. kandidato rinkimų rezultatų duomenys (kiek balsų gavo kandidatas; ar išrinktas);  

12.3.1.25. privačių interesų deklaracija;  

12.3.1.26. Lietuvos Respublikos gyventojų metinių pajamų deklaracijų ir metinių gyventojo 

turto deklaracijų pagrindinių duomenų išrašų duomenys (privalomo registruoti turto suma; 

vertybinių popierių, meno kūrinių, juvelyrinių dirbinių suma; piniginių lėšų suma; suteiktų paskolų 

suma; gautų paskolų suma; deklaruota apmokestinamųjų ir neapmokestinamųjų pajamų suma; 

deklaruota individualios veiklos pajamų suma; su individualios veiklos pajamų gavimu (uždirbimu) 

susijusių leidžiamų atskaitymų ir ankstesnių metų mokestinių nuostolių suma; deklaruota ne 

individualios veiklos turto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamų suma; to turto 

įsigijimo kaina ir su jos pardavimu (kitokiu perleidimu nuosavybėn) susijusių privalomų mokėjimų 

suma; deklaruota mokėtina pajamų mokesčio suma);  

12.3.1.27. pasižadėjimas nepapirkti rinkėjų; 

12.3.1.28. sutikimas būti keliamu kandidatu; 

12.3.1.29. tik kandidatams į Respublikos Prezidentus, Seimo narius ir Europos Parlamento 

narius: duomenys apie jo darbą SSRS ar buvusių sovietinių respublikų NKVD, NKGB, MGB, KGB 

bei kitų užsienio valstybių atitinkamose tarnybose (struktūrose), apie mokymąsi šių tarnybų 

(struktūrų) mokyklose ar apie bendradarbiavimą su šiomis tarnybomis (struktūromis); 

12.3.1.30. tik kandidatams į Respublikos Prezidentus: pažymos apie jo sveikatos būklę 

duomenys (ligos kodas);  

12.3.2. pretendentų į kandidatus duomenys: 

12.3.2.1. asmens kodas; 

12.3.2.2. vardas, pavardė; 

12.3.2.3. darbovietė; 

12.3.2.4. gimimo data; 

12.3.2.5. gimimo vieta; 

12.3.2.6. deklaruotos arba nuolatinės gyvenamosios vietos adresas; 

12.3.2.7. išsilavinimas; 



8 

 

  

12.3.2.8. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (paso arba asmens tapatybės kortelės) 

numeris; 

12.3.2.9. šeiminė padėtis; 

12.3.2.10. kiti kandidato anketoje nurodyti duomenys; 

12.3.2.11. iškėlusi politinė partija arba visuomeninis rinkimų komitetas; 

12.3.2.12. apygardos tipas, pavadinimas ir numeris; 

12.3.2.13. registravimo data; 

12.3.2.14. biografija; 

12.3.2.15. nuotrauka; 

12.3.2.16. duomenys, ar buvo teismo įsiteisėjusiu nuosprendžiu (sprendimu) pripažintas kaltu 

dėl nusikalstamos veikos (apkaltinamojo nuosprendžio (sprendimo) priėmimo valstybė (vieta); šį 

nuosprendį (sprendimą) priėmusios institucijos pavadinimas; apkaltinamojo nuosprendžio 

(sprendimo) įsiteisėjimo data; nusikalstama veika, už kurią buvo nuteistas; ar teismo sprendimu 

asmuo buvo pripažintas kaltu dėl nusikalstamos veikos, kuri vėliau dekriminalizuota; arba kad 

asmuo užsienio valstybės teismo buvo pripažintas kaltu dėl veikos, kuri pagal Lietuvos Respublikos 

teisę nelaikoma nusikalstama ar už kurią patraukimas baudžiamojon atsakomybėn laikomas 

politiniu persekiojimu); 

12.3.2.17. duomenys, ar yra neatlikęs teismo įsiteisėjusiu nuosprendžiu (sprendimu) paskirtos 

bausmės; 

12.3.2.18. požymis apie asmens pripažinimą neveiksniu rinkimų srityje; 

12.3.2.19. ar nėra atsistatydinęs arba ar nėra kitu pagrindu nutrūkę įgaliojimai;  

12.3.2.20. Seimo nario, savivaldybės tarybos nario, Respublikos Prezidento, Europos 

Parlamento nario pažymėjimo duomenys (tik gavus mandatą) (vardas, pavardė; pažymėjimo 

numeris);  

12.3.2.21. duomenys, ar eina nesuderinamas su mandatu pareigas; 

12.3.2.22. telefono ryšio numeris; 

12.3.2.23. elektroninio pašto adresas; 

12.3.2.24. privačių interesų deklaracija;  

12.3.2.25. Lietuvos Respublikos gyventojų metinių pajamų deklaracijų ir metinių gyventojo 

turto deklaracijų pagrindinių duomenų išrašų duomenys (privalomo registruoti turto suma; 

vertybinių popierių, meno kūrinių, juvelyrinių dirbinių suma; piniginių lėšų suma; suteiktų paskolų 

suma; gautų paskolų suma; deklaruota apmokestinamųjų ir neapmokestinamųjų pajamų suma; 

deklaruota individualios veiklos pajamų suma; su individualios veiklos pajamų gavimu (uždirbimu) 

susijusių leidžiamų atskaitymų ir ankstesnių metų mokestinių nuostolių suma; deklaruota ne 

individualios veiklos turto pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamų suma; to turto 



9 

 

  

įsigijimo kaina ir su jos pardavimu (kitokiu perleidimu nuosavybėn) susijusių privalomų mokėjimų 

suma; deklaruota mokėtina pajamų mokesčio suma);  

12.3.2.26. sutikimas būti keliamu kandidatu; 

12.3.2.27. tik pretendentams į kandidatus į Respublikos Prezidentus, Seimo narius ir Europos 

Parlamento narius: 

12.3.2.27.1. duomenys apie jo darbą SSRS ar buvusių sovietinių respublikų NKVD, NKGB, 

MGB, KGB bei kitų užsienio valstybių atitinkamose tarnybose (struktūrose), apie mokymąsi šių 

tarnybų (struktūrų) mokyklose ar apie bendradarbiavimą su šiomis tarnybomis (struktūromis); 

12.3.2.27.2. pažymos apie jo sveikatos būklę duomenys (ligos kodas); 

12.3.3. politinių partijų duomenys (pavadinimas; atstovai; partijos pateiktų dokumentų 

duomenys); 

12.3.4. politinių partijų pareiškiniai dokumentai; 

12.3.5. komisijos narių sąrašas: 

12.3.5.1. rinkimų apygardos ir rinkimų apylinkės pavadinimai ir numeriai; 

12.3.5.2. asmens informacija (asmens kodas; vardas, pavardė; gimimo data; deklaruota 

gyvenamoji vieta; dabartinės asmens pilietybės; išsilavinimas; paskutinė darbovietė);  

12.3.5.3. siūlymo informacija (siūlytojo tipas; partija; pateikimo data; siūlomos pareigos; 

patirtis rinkimuose); 

12.3.5.4. skyrimo informacija (pareigos; sprendimą priėmė; data; sprendimo numeris; 

kuruojamos sritys; priesaikos (rašytinio pasižadėjimo) data); 

12.3.5.5. pažymėjimo numeris; 

12.3.5.6. atleidimo informacija (sprendimą priėmė; sprendimo data; sprendimo numeris; 

atleidimo data; atleidimo priežastis; atestacijos išvada); 

12.3.6. rinkimų stebėtojų sąrašas: 

12.3.6.1. rinkimai;  

12.3.6.2. pažymėjimą išdavusi rinkimų komisija;  

12.3.6.3. asmens kodas;  

12.3.6.4. vardas, pavardė;  

12.3.6.5. gimimo data;  

12.3.6.6. deklaruota gyvenamoji vieta;  

12.3.6.7. dabartinės asmens pilietybės;  

12.3.6.8. pasiūlęs subjektas (partija / kandidatas / kita);  

12.3.6.9. įgaliojimai (visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje / rinkimų apygardoje / rinkimų 

apylinkėje);  

12.3.6.10. įgaliojimų pradžia;  



10 

 

  

12.3.6.11. įgaliojimų pabaiga;  

12.3.6.12. įgaliojimų nutraukimo priežastis;  

12.3.6.13. pažymėjimo numeris;  

12.3.6.14. kontaktiniai duomenys: elektroninio pašto adresas; telefono ryšio numeris; 

12.3.7. atstovų sąrašas: 

12.3.7.1. rinkimai;  

12.3.7.2. paskyrusi komisija;  

12.3.7.3. asmens kodas;  

12.3.7.4. vardas, pavardė;  

12.3.7.5. gimimo data;  

12.3.7.6. deklaruota gyvenamoji vieta;  

12.3.7.7. dabartinės asmens pilietybės;  

12.3.7.8. pasiūlęs subjektas (partija / kandidatas);  

12.3.7.9. pažymėjimo numeris;  

12.3.7.10. įgaliojimų pradžia;  

12.3.7.11. įgaliojimų pabaiga;  

12.3.7.12. įgaliojimų nutraukimo priežastis;  

12.3.7.13. kontaktiniai duomenys: elektroninio pašto adresas; telefono ryšio numeris; 

12.3.8. patikėtinių sąrašas: 

12.3.8.1. rinkimai;  

12.3.8.2. kandidatas į Respublikos Prezidentus;  

12.3.8.3. asmens kodas;  

12.3.8.4. vardas, pavardė;  

12.3.8.5. gimimo data;  

12.3.8.6. deklaruota gyvenamoji vieta;  

12.3.8.7. dabartinės asmens pilietybės;  

12.3.8.8. įgaliojimų pradžia;  

12.3.8.9. įgaliojimų pabaiga;  

12.3.8.10. įgaliojimų nutraukimo priežastis;  

12.3.8.11. pažymėjimo numeris;  

12.3.8.12. kontaktiniai duomenys: elektroninio pašto adresas; telefono ryšio numeris; 

12.3.9. rinkimų biudžeto tvarkymo duomenys, tvarkomi atskirai pagal apylinkes, apygardas ir 

sujungti: 

12.3.9.1. skirta rinkimams; 

12.3.9.2. skirta rinkimams iš rezervo; 



11 

 

  

12.3.9.3. skirta rinkimams iš viso; 

12.3.9.4. skirta konkrečiam mėnesiui iš rezervo; 

12.3.9.5. panaudota lėšų; 

12.3.10. rinkimų laikotarpio darbo užmokesčio ir buhalterinės apskaitos duomenys: 

12.3.10.1. vardas, pavardė; 

12.3.10.2. įdarbinimo ir atleidimo datos, atleidimo priežastis; 

12.3.10.3. neapmokestinamasis pajamų dydis (NPD); 

12.3.10.4. papildomasis neapmokestinamasis pajamų dydis (PNPD); 

12.3.10.5. darbo užmokestis; 

12.3.10.6. ligos pašalpa iš darbdavio lėšų; 

12.3.10.7. iš viso priskaičiuota; 

12.3.10.8. išskaičiuota pajamų mokesčio; 

12.3.10.9. išskaičiuota privalomojo sveikatos draudimo (PSD) nuo ligos pašalpos; 

12.3.10.10. išskaičiuota socialinio draudimo; 

12.3.10.11. iš viso išskaičiuota; 

12.3.10.12. išmokama suma ir kt.; 

12.3.10.13. Buhalterinės apskaitos registrų informacija (duomenys apie darbo užmokestį; 

išskaičiuoti (sumokėti) mokesčiai; darbo laikas); 

12.3.10.14. Kasos ir faktinių išlaidų registrų informacija (duomenys apie išlaidų dokumentus, 

jų detalizavimą ir priskyrimą rinkimų komisijoms ir ekonominei klasifikacijai); 

12.3.11. iš Nuostatų 12.3.10 papunktyje nurodytų duomenų generuojami SODRAI pateikiami 

Sveikatos apsaugos ministerijos pranešimai, 1-SD / 2-SD deklaracijos ir Valstybinei mokesčių 

inspekcijai pateikiamos deklaracijos (Mėnesinė pajamų mokesčio ir PSD įmokų nuo A klasės 

pajamų ir Metinė A klasės išmokų, nuo jų išskaičiuoto ir sumokėto pajamų mokesčio deklaracija); 

12.3.12. rinkimų rezultatų duomenys, sujungti iš Nuostatų 12.5 papunktyje pateiktų duomenų; 

12.3.13. mandatų skirstymo duomenys (gautų mandatų skaičius; liekana); 

12.3.14. kandidatų parėmimo informacija: 

12.3.14.1. rinkimai; 

12.3.14.2. parėmimo data;  

12.3.14.3. parėmusio rinkėjo: 

12.3.14.3.1.  vardas, pavardė;  

12.3.14.3.2. dokumento serija, numeris;  

12.3.14.3.3. gimimo data;  

12.3.14.3.4. gyvenamoji vieta;  

12.3.14.4. kandidatų sąrašo pavadinimas / kandidato vardas, pavardė; 



12 

 

  

12.4. Vyriausiosios rinkimų komisijos narių duomenys: 

12.4.1. asmens kodas;  

12.4.2. vardas, pavardė;  

12.4.3. gimimo data;  

12.4.4. deklaruota gyvenamoji vieta;  

12.4.5. dabartinės asmens pilietybės;  

12.4.6. pareigos; 

12.4.7. priesaikos data; 

12.4.8. atleidimo data; 

12.4.9. elektroninio pašto adresas; 

12.4.10. telefono ryšio numeris; 

12.5. rinkimų dienos duomenų perdavimo duomenys:  

12.5.1. rinkimų apygardų balsų skaičiavimo protokolų duomenys (kandidatų, kandidatų 

sąrašų gauti balsai, balsavusiųjų skaičius ir kt.); 

12.5.2. rinkimų apylinkių balsų skaičiavimo protokolų duomenys (kandidatų, kandidatų 

sąrašų gauti balsai, balsavusiųjų skaičius ir kt.); 

12.5.3. rinkimų dienos aktyvumo duomenys; 

12.5.4. balsavimo iš anksto duomenys: 

12.5.4.1. specialūs balsavimo punktai; 

12.5.4.1.1. tipas; 

12.5.4.1.2. apygarda / apylinkė; 

12.5.4.1.3. pavadinimas; 

12.5.4.1.4. adresas; 

12.5.4.1.5. vadovas (vardas, pavardė); 

12.5.4.1.6. telefono ryšio numeris; 

12.5.4.1.7. elektroninio pašto adresas; 

12.5.4.1.8. kontaktinio asmens kodas; vardas, pavardė; telefono ryšio numeris, elektroninio 

pašto adresas; 

12.5.4.1.9. darbo laikas; 

12.5.4.1.10. apylinkės rinkimų komisijos nariai, priskirti specialiam balsavimo punktui; 

12.5.4.2. apylinkės rinkėjai, priskirti specialiam balsavimo punktui; 

12.5.4.2.1. asmens kodas; 

12.5.4.2.2. vardas, pavardė; 

12.5.4.2.3. rinkėjo apygarda / apylinkė; 

12.5.4.2.4. išankstinio balsavimo lakšto numeris; 



13 

 

  

12.5.4.2.5. specialaus ženklo numeris; 

12.5.4.2.6. specialaus ženklo įvedimo data ir laikas; 

12.6. politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės duomenys:  

12.6.1. politinių partijų ir jų skyrių informacija: 

12.6.1.1. partijų informacija: 

12.6.1.1.1. juridinio asmens kodas; 

12.6.1.1.2. partijos pavadinimas; 

12.6.1.1.3. adresas; 

12.6.1.1.4. telefono ryšio numeris; 

12.6.1.1.5. elektroninio pašto adresas; 

12.6.1.1.6. faksas; 

12.6.1.1.7. interneto svetainės adresas; 

12.6.1.2. partijų skyrių informacija: 

12.6.1.2.1. pavadinimas; 

12.6.1.2.2. adresas; 

12.6.1.2.3. telefono ryšio numeris; 

12.6.1.2.4. elektroninio pašto adresas; 

12.6.1.2.5. skyriaus pirmininko duomenys: 

15.6.1.2.5.1. asmens kodas; 

15.6.1.2.5.2. vardas; 

15.6.1.2.5.3. pavardė; 

12.6.1.3. partijų skyrių finansininkų informacija: 

12.6.1.3.1. asmens kodas;  

12.6.1.3.2. vardas, pavardė;  

12.6.1.3.3. elektroninio pašto adresas;  

12.6.1.3.4. telefono ryšio numeris; 

12.6.1.4. partijų metinių finansinių ataskaitų rinkinys; 

12.6.2. politinės kampanijos dalyviai: 

12.6.2.1. asmens kodas; 

12.6.2.2. vardas, pavardė; 

12.6.2.3. tipas ir statusas politinėje kampanijoje; 

12.6.2.4. išlaidų limitas; 

12.6.2.5. prašymo pateikimo data; 

12.6.2.6. banko sąskaitos informacija; 

12.6.2.7. statuso praradimo informacija; 



14 

 

  

12.6.2.8. atsiskaitymo statusas; 

12.6.2.9. telefono ryšio numeris; 

12.6.2.10. elektroninio pašto adresas; 

12.6.3. aukotojai: 

12.6.3.1. asmens / įmonės kodas; 

12.6.3.2. vardas, pavardė; pavadinimas; 

12.6.3.3. pajamų dokumento data; 

12.6.3.4. pajamų dokumento serija ir numeris; 

12.6.3.5. pajamų tipas; 

12.6.3.6. suma; 

12.6.3.7. Vyriausiosios rinkimų komisijos sprendimo informacija; 

12.6.3.8. Nuostatų 12.9.5.3 papunktyje nurodyta informacija apie aukos atitikties 

reikalavimams įvertinimą; 

12.6.3.9. sprendimas dėl pajamų priėmimo ar nepriėmimo; 

12.6.4. iždininkai: 

12.6.4.1. asmens kodas; 

12.6.4.2. vardas, pavardė; 

12.6.4.3. telefono ryšio numeris; 

12.6.4.4. elektroninio pašto adresas; 

12.6.4.5. sutarties numeris; 

12.6.4.6. sutarties pasirašymo data ir nutraukimo data; 

12.6.4.7. atlyginimas; 

12.6.5. politinės reklamos skleidėjai; 

12.6.6. politinės reklamos įkainiai ir sąlygos;  

12.6.7. viešosios informacijos rengėjų ar skleidėjų atstovų duomenys (vardas, pavardė; 

asmens kodas; telefono ryšio numeris; elektroninio pašto adresas); 

12.6.8. viešosios informacijos rengėjų ar skleidėjų deklaracijų duomenys (paskleistos 

politinės reklamos kaina, taikytas įkainis, nuolaidos, priemokos, politinės reklamos pavadinimas, 

apimtis, data,  politinės kampanijos dalyvis, kurio interesais politinė reklama buvo paskleista, 

asmuo, užsakęs paskleisti politinę reklamą, politinės reklamos apmokėjimas); 

12.6.9. politinės reklamos stebėtojų duomenys (vardas, pavardė; asmens kodas; telefono ryšio 

numeris; elektroninio pašto adresas; tipas); 

12.6.10. politinės reklamos stebėsenos duomenys (politinės kampanijos dalyvis, kurio 

interesais politinė reklama buvo paskleista, viešosios informacijos rengėjas ar skleidėjas, paskleidęs 



15 

 

  

politinę reklamą, politinės reklamos pavadinimas; rubrika/ laida, kurioje rodyta, data (laikas),  

periodinio spaudos leidinio numeris, užsakymo/ sutarties numeris, apimtis, kiekis, įkainis, kaina); 

12.6.11. politinės kampanijos dalyvio registravimo duomenys (vardas, pavardė; asmens 

kodas; telefono ryšio numeris; elektroninio pašto adresas; išlaidų limitas; prašymo / teikimo data; 

išlaidų iki politinės kampanijos pradžios duomenys; banko, kuriame yra politinės kampanijos 

sąskaita, pavadinimas; politinės kampanijos sąskaitos numeris; politinės kampanijos sąskaitos 

atidarymo data); 

12.6.12. politinės kampanijos finansavimo ataskaitų auditorių ir audito ataskaitų duomenys 

(vardas, pavardė; telefono ryšio numeris; elektroninio pašto adresas; darbovietė; audito ataskaitose 

nurodyti duomenys); 

12.7. elektroninių paslaugų teikimo:  

12.7.1. dokumentai su Nuostatų 12.3.1–12.3.9 papunkčiuose nurodytais duomenimis (vardas, 

pavardė; kiti dokumentuose nurodyti duomenys);  

12.7.2. pateiktų dokumentų registravimo žurnalai; 

12.8. registruotų VRKIS paslaugų gavėjų duomenys: 

12.8.1. vardas, pavardė; 

12.8.2. asmens kodas; 

12.8.3. suteiktos teisės; 

12.8.4. prisijungimų prie VRKIS duomenys; 

12.9. iš kitų informacinių sistemų ir valstybės registrų gaunami duomenys: 

12.9.1. iš Lietuvos Respublikos gyventojų registro gaunami asmenų, galinčių būti rinkėjais, 

duomenys: 

12.9.1.1. vardas, pavardė; 

12.9.1.2. asmens kodas; 

12.9.1.3. lytis; 

12.9.1.4. gimimo data; 

12.9.1.5. asmens turimų paskutinių, Lietuvoje išduotų asmens dokumentų duomenys (vardas, 

pavardė; asmens kodas; pasas, asmens tapatybės kortelė, užsieniečio leidimas gyventi Lietuvos 

Respublikoje); 

12.9.1.6. paskutinės gyvenamosios vietos adresas; 

12.9.1.7. dabartinės asmens pilietybės; 

12.9.2. iš Juridinių asmenų registro: 

12.9.2.1. juridinio asmens, filialo ir atstovybės kodas; 

12.9.2.2. juridinio asmens, filialo ir atstovybės pavadinimas;  



16 

 

  

12.9.2.3. juridinio asmens įsteigimo data, jeigu ji nesutampa su juridinio asmens įregistravimo 

data; 

12.9.2.4. juridinio asmens, filialo ir atstovybės įregistravimo data; 

12.9.2.5. juridinio asmens steigimo dokumento sudarymo data; 

12.9.2.6. juridinio asmens, filialo ir atstovybės buveinė (adresas); 

12.9.2.7. juridinio asmens, filialo ir atstovybės išregistravimo data; 

12.9.2.8. filialo ir atstovybės steigėjo pavadinimas ir buveinė (adresas); 

12.9.3. iš Lietuvos Respublikos adresų registro: 

12.9.3.1. gatvės pavadinimas; 

12.9.3.2. žemės sklypo ir (ar) pastato numeris gatvėje arba gyvenamojoje vietovėje, korpuso 

numeris (jeigu suteiktas), patalpos numeris pastate ar korpuse; 

12.9.3.3. adreso vietos taškas LKS-94; 

12.9.3.4. savivaldybės pavadinimas; 

12.9.3.5. seniūnijos pavadinimas;  

12.9.3.6. gyvenamosios vietovės pavadinimas; 

12.9.4. iš Neveiksnių ir ribotai veiksnių asmenų registro duomenys apie asmenis, kurie teismo 

tvarka pripažinti neveiksniais visose srityse, asmenis, kuriems apribota teisė rinkti (aktyvioji 

rinkimų teisė) arba teisė būti renkamam (pasyvioji rinkimų teisė): 

12.9.4.1. vardas, pavardė; 

12.9.4.2. asmens kodas; 

12.9.5. iš Valstybinės mokesčių inspekcijos Gyventojų pajamų mokesčio informacinės 

sistemos: 

12.9.5.1. Nuostatų 12.3.1.26 ir 12.3.2.25 papunkčiuose nurodyti duomenys; 

12.9.5.2. Nuostatų 12.3.1.25 ir 12.3.2.24 papunkčiuose nurodytų privačių interesų deklaracijų 

duomenys;  

12.9.5.3. informacija apie aukos atitikties įvertinimą:  

12.9.5.3.1. įvertinimo rezultatas; 

12.9.5.3.2. viršijama suma; 

12.9.5.4. informacijos apie partijos nario mokesčio atitikties Politinių partijų įstatymo 19 

straipsnio 4 dalies reikalavimams įvertinimo rezultatas; 

12.9.6. iš Politinių partijų narių sąrašų informacinės sistemos: 

12.9.6.1. asmens kodas; 

12.9.6.2. požymis, ar asmuo priklauso politinei partijai; 

12.9.6.3. partijos, kuriai priklauso asmuo, pavadinimas; 

12.9.7. iš Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos: 



17 

 

  

12.9.7.1. vardas, pavardė; 

12.9.7.2. asmens kodas; 

12.9.8. iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos informacinės sistemos: 

12.9.8.1. vardas, pavardė; 

12.9.8.2. asmens kodas; 

12.9.8.3. duomenys, nurodyti Nuostatų 12.1.4.1–12.1.4.2 papunkčiuose; 

12.9.9. iš Valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos asmenų, nurodytų Nuostatų 

12.3.5–12.3.6 papunkčiuose, duomenys: 

12.9.9.1. asmens kodas; 

12.9.9.2. teorinio žinių patikrinimo įvertinimo rezultatas; 

12.10. iš fizinių ir juridinių asmenų (asmenų grupių) gaunami pirminiai duomenys: 

12.10.1. rinkėjai, teikiantys rinkimų biuleteniuose užpildytus duomenis; 

12.10.2. rinkimų dalyviai (kandidatai ir jų įgalioti asmenys; politinių partijų, visuomeninių 

rinkimų komitetų atstovai ir jų įgalioti asmenys; iždininkai), teikiantys Nuostatų 12.3.1–12.3.8, 

12.7.1 papunkčiuose nurodytus duomenis; 

12.10.3. politinių partijų ir politinių kampanijų auditoriai ir jų padėjėjai, teikiantys Nuostatų 

papunktyje 12.6.12 nurodytus duomenis; 

12.10.4. viešosios informacijos rengėjai ir skleidėjai, teikiantys Nuostatų 12.6.5–12.6.7 

papunkčiuose nurodytus duomenis; 

12.10.5.  savivaldybių administracijų direktoriai, teikiantys Nuostatų 12.2 papunktyje 

nurodytus duomenis; 

12.10.6. teisingumo ministras, teikiantis Nuostatų 12.3.3 papunktyje nurodytus duomenis; 

12.10.7. stebėsenos (monitoringo) įmonės, teikiančios Nuostatų 12.6.9 papunktyje nurodytus 

duomenis. 

IV SKYRIUS 

VRKIS FUNKCINĖ STRUKTŪRA 

13. VRKIS funkcinė struktūra: 

13.1. Vidinis „Rinkėjo puslapis“: 

13.1.1. Rinkėjų sąrašų tvarkymo posistemė: 

13.1.1.1. Apylinkių ir apygardų tvarkymo modulis: 

13.1.1.1.1. apygardų ir apylinkių ribų atvaizdavimas žemėlapyje; 

13.1.1.1.2. automatizuotas apygardų ir apylinkių ribų keitimas; 

13.1.1.1.3. aprašymų naudojimas rinkimuose; 

13.1.1.1.4. ataskaitų formavimas; 

13.1.1.1.5. rinkimų stebėsena; 



18 

 

  

13.1.1.1.6. papildomų funkcijų vykdymas; 

13.1.1.2. Atvykusių balsuoti rinkėjų modulis: 

13.1.1.2.1. vykdo paiešką pagal paieškos kriterijus; 

13.1.1.2.2. atvykusių balsuoti (iš anksto ir (arba) rinkimų dieną) rinkėjų žymėjimo stebėsena 

(monitoringas); 

13.1.1.2.3. užklausų tarp apylinkių generavimas; 

13.1.1.2.4. ataskaitų apie atvykusius rinkėjus formavimas; 

13.1.1.3. Rinkėjų sąrašų tvarkymo modulis: 

13.1.1.3.1. rinkėjų, atitinkančių kriterijus (ne jaunesni kaip 18 metų, neturi teismo pripažinto 

neveiksnumo rinkimų teisę ribojančiose srityse statuso), atrinkimas į sąrašą; 

13.1.1.3.2. rinkėjų priskyrimas atitinkamoms apygardoms, apylinkėms; 

13.1.1.3.3. rinkėjo kortelių įteikimo / neįteikimo su priežastimi fakto stebėsena 

(monitoringas); 

13.1.1.3.4. prašymų įrašyti į apylinkės rinkėjų sąrašą (forma F5) stebėsena (monitoringas); 

13.1.1.3.5. prašymų balsuoti namuose (forma P6) stebėsena (monitoringas); 

13.1.1.3.6. balsuojančių / balsavusių namuose sąrašų generavimas ir stebėsena 

(monitoringas); 

13.1.1.3.7. rinkėjo informavimas apie įtraukimą į rinkėjų sąrašus; 

13.1.1.3.8. rinkėjo informavimas apie balsavimo būdą; 

13.1.1.3.9. rinkėjo informavimas apie jo duomenų tikslinimo rinkėjų sąraše faktą; 

13.1.1.3.10. rinkėjų sąrašų importas su validacija ir eksportas apsikeitimui tarp valstybių 

(Europos Parlamento rinkimams); 

13.1.1.3.11. Rinkėjų sąrašų ataskaitų formavimas; 

13.1.2. Administravimo posistemė: 

13.1.2.1. posistemių veikimas pagal nustatytus parametrus; 

13.1.2.2. naudotojų grupių prieigos pagal nustatytus parametrus; 

13.1.2.3. vartotojų ir naudotojų valdymas; 

13.1.2.4. kontrolės pagal  rinkimų grafiką vykdymas; 

13.1.3. Vidinio „Rinkėjo puslapio“ Organizatorių modulis: 

13.1.3.1. vartotojo identifikacija per VIISP; 

13.1.3.2. iniciatyvų valdymas; 

13.1.3.3. rinkimų organizatorių teikimų valdymas; 

13.1.3.4. rinkėjų parašų tikrinimas; 

13.1.3.5. parėmimo valdymas; 

13.1.3.6. pranešimų, apklausų ir naujienų valdymas; 



19 

 

  

13.1.3.7. rinkimų dalyvių dokumentų valdymas; 

13.1.3.8. rinkėjų (skundų / pranešimų / pasiūlymų) dokumentų valdymas; 

13.1.3.9. incidentų valdymas; 

13.1.3.10. pažymų, užsakymų valdymas; 

13.1.3.11. prašymų balsuoti užsienyje valdymas; 

13.1.3.12. ataskaitų formavimas; 

13.1.4. Vidinio „Rinkėjo puslapio“ Turinio valdymo modulis: 

13.1.4.1. Vidinio „Rinkėjo puslapio“ turinio publikavimas; 

13.1.4.2. Vidinio „Rinkėjo puslapio“ turinio valdymas; 

13.1.4.3. Vidinio „Rinkėjo puslapio“ vartotojų ir parametrų valdymas; 

13.2. Išorinis „Rinkėjo puslapis“: 

13.2.1. Elektroninių paslaugų teikimo posistemė: 

13.2.1.1. Išorinio Rinkėjo puslapio turinio valdymo modulis: 

13.2.1.1.1. Išorinio „Rinkėjo puslapio“ turinio publikavimas; 

13.2.1.1.2. Išorinio „Rinkėjo puslapio“ turinio valdymas; 

13.2.1.1.3. Išorinio „Rinkėjo puslapio“ vartotojų ir parametrų valdymas; 

13.2.1.2. Elektroninių dokumentų pateikimo modulis: 

13.2.1.2.1. užregistruotų rinkėjo prašymų valdymas; 

13.2.1.2.2. savarankiško politinės kampanijos dalyvio užregistruotų dokumentų valdymas; 

13.2.1.2.3. užregistruotų kandidato, politinės partijos ir visuomeninio rinkimų komiteto 

pareiškinių dokumentų valdymas; 

13.2.1.2.4. užregistruotų teikimų dėl komisijų sudarymo, rinkimų stebėtojų ir atstovų 

rinkimams valdymas; 

13.2.1.2.5. užregistruotų prašymų įrašyti į rinkimų apylinkės rinkėjų sąrašus valdymas; 

13.2.1.2.6. užregistruotų prašymų dėl balsavimo namuose valdymas; 

13.2.1.2.7. užregistruotų prašymų dėl balsavimo užsienyje valdymas; 

13.2.1.2.8. užregistruotų skundų ir pranešimų valdymas; 

13.2.1.2.9. užregistruotų pažymų valdymas; 

13.2.1.2.10. rinkėjo kortelės suformavimo, spausdinimo ar pateikimo el. būdu valdymas; 

13.2.1.3. Elektroninių paslaugų modulis „Rinkėjo puslapis“: 

13.2.1.3.1. naudotojo identifikacija per VIISP; 

13.2.1.3.2. informacijos apie rinkėjui aktualius rinkimus ir įrašymo į rinkėjų sąrašus 

procedūros publikavimas; 

13.2.1.3.3. informacijos apie dalyvavimo rinkimų procedūroje pagal duomenų gavėjo statusą 

(rinkėjas, kandidatas, rinkimų komisijos narys, rinkimų stebėtojas ir pan.) publikavimas; 



20 

 

  

13.2.1.3.4. informacijos apie rinkėjo dalyvavimo procesą rinkimuose publikavimas; 

13.2.1.3.5. duomenų apie vykstančių ir įvykusių rinkimų rezultatus jo rinkimų apygardoje 

publikavimas; 

13.2.1.3.6. rinkimų apylinkės ir rinkimų apygardos paieška pagal nurodytą adresą; 

13.2.1.3.7. rinkimų apylinkės informacijos žemėlapyje publikavimas, maršruto iki apylinkės 

generavimas; 

13.2.1.3.8. pasiūlymų dėl rinkimų apylinkės ir rinkimų apygardos ribų keitimo publikavimas; 

13.2.1.3.9. informacijos apie rinkimų apygardoje išrinktą Seimo narį ir informacijos apie 

savivaldybių tarybų, Seimo ir Europos Parlamento sudėtį publikavimas; 

13.2.1.3.10. informacijos apie rinkimų apygardoje iškeltus kandidatus publikavimas; 

13.2.1.3.11. informacijos apie rinkimų organizavimo tvarką, balsavimo tvarką, balsavimo 

biuletenio užpildymą ir kt. publikavimas; 

13.2.1.3.12. asmens išsikėlimo / partijos iškėlimo kandidatu parėmimo rinkėjo parašu 

valdymas; 

13.2.1.3.13. duomenų apie kandidato iš viso surinktų parašų skaičių generavimas ir 

publikavimas; 

13.2.1.3.14. referendumo ir piliečių įstatymo leidybos iniciatyvų parėmimo rinkėjo parašu 

valdymas; 

13.2.1.3.15. pranešimų, naujienų, apklausų ir užrašų publikavimas; 

13.2.1.3.16. išsikėlusio kandidato registracijos valdymas; 

13.2.1.3.17. rinkėjo kortelės suformavimas; 

13.2.1.3.18. ataskaitų formavimas; 

13.3. Publikavimo posistemė: 

13.3.1. VRK.LT turinio valdymo modulis: 

13.3.1.1. vrk.lt turinio publikavimas; 

13.3.1.2. vrk.lt turinio valdymas; 

13.3.1.3. vrk.lt vartotojų ir parametrų valdymas; 

13.3.2. Rinkimų informacijos generavimo modulis: 

13.3.2.1. duomenų generavimo apie rinkimus, referendumus, jų eigą ir rezultatus valdymas; 

13.3.2.2. viešinimui skirtų duomenų ir informacijos, kurią Vyriausioji rinkimų komisija 

privalo paskelbti pagal jos darbą reglamentuojančius teisės aktus, publikavimas; 

13.4. Rinkimų organizavimo posistemė: 

13.4.1. rinkimų, apygardų, apylinkių, apygardų ir apylinkių komisijų duomenų apdorojimas 

(formavimas, sudarymas); 

13.4.2. rinkimuose dalyvaujančių organizacijų, kandidatų ir jų atstovų duomenų apdorojimas; 



21 

 

  

13.4.3. mandatų skirstymas; 

13.4.4. apylinkių, apygardų, komisijų, politinių partijų, kandidatų, suvestinių ataskaitų 

formavimas; 

13.4.5. rinkimuose dalyvavusių asmenų paieškos pagal kriterijus vykdymas; 

13.4.6. rinkimų eigos (aktyvumo ir balsų skaičiavimo protokolų) duomenų apdorojimas; 

13.4.7. rinkimų rezultatų nustatymas; 

13.4.8. rinkimų organizavimo ataskaitų formavimas; 

13.5. Politinių partijų ir politinių kampanijų finansavimo kontrolės posistemė: 

13.5.1. partijų ir jų skyrių valdymas; 

13.5.2. partijų nario mokesčių valdymas; 

13.5.3. partijų metinių finansavimo ataskaitų rinkinių valdymas; 

13.5.4. kampanijos dalyvių registracijos, išlaidų limitų nustatymo valdymas; 

13.5.5. kampanijos dalyvių išlaidų / pajamų / sutarčių / reklamos paskleidimo registracijos 

valdymas; 

13.5.6. kampanijos finansavimo ataskaitų rengimas; 

13.5.7. viešosios informacijos rengėjų ir skleidėjų, ir jų deklaracijų valdymas; 

13.5.8. politinės reklamos įkainių deklaravimo valdymas; 

13.5.9. kampanijų ir politinių partijų audito valdymas; 

13.5.10. politinės reklamos stebėtojų valdymas; 

13.5.11. ataskaitų valdymas; 

13.5.12. skelbimų valdymas; 

13.5.13. VRKIS žurnalizavimo ir audito įrašų peržiūra; 

13.6. Sąmatų, darbo užmokesčio ir buhalterinės apskaitos posistemė: 

13.6.1. sąmatų struktūrų valdymas; 

13.6.2. sąmatų operacijų valdymas; 

13.6.3. sąmatų ir apskaitos ataskaitų sudarymas; 

13.6.4. darbuotojų valdymas; 

13.6.5. darbo laiko apskaitos valdymas; 

13.6.6. darbo užmokesčio apskaičiavimas; 

13.6.7. deklaracijų ir pažymų formavimas; 

13.6.8. buhalterinės apskaitos žiniaraščių valdymas; 

13.7. Balsų skaičiavimo protokolų posistemė: 

13.7.1. rinkimų eigos duomenų apylinkės ir apygardos lygmeniu apdorojimas ir perdavimas į 

Rinkimų organizavimo posistemę ir Publikavimo posistemę; 



22 

 

  

13.7.2. balsavimo rezultatų duomenų apylinkės ir apygardos lygmeniu apdorojimas ir 

perdavimas į Rinkimų organizavimo posistemę ir Publikavimo posistemę; 

13.7.3. rinkimų dienos ataskaitų formavimas; 

13.7.4. balsų skaičiavimo protokolų spausdinimas; 

13.8. Mokymų ir atestacijos posistemė: 

13.8.1. Teorinių mokymų vykdymo modulis: 

13.8.1.1. teorinės mokomosios medžiagos prieinamumo užtikrinimas (nukreipimas į 

Valstybės tarnybos valdymo informacinės sistemos Nuotolinio mokymo platformos posistemį); 

13.8.1.2. teorinės mokomosios medžiagos išmokimo pasitikrinimas ir patikrinimas; 

13.8.1.3. teorinių žinių patikrinimo testų atestacijai suteikti vykdymas; 

13.8.2. Tiesioginių vaizdo transliacijų ir vaizdo įrašų tvarkymo modulis: 

13.8.2.1. tiesioginių vaizdo transliacijų per išorines platformas (Valstybės tarnybos valdymo 

informacinės sistemos Nuotolinio mokymo platformos posistemis) vykdymas; 

13.8.2.2. vaizdo įrašų apdorojimas; 

13.8.2.3. vaizdo įrašų talpinimas duomenų centre ir (arba) „Youtube“ esančiame 

Vyriausiosios rinkimų komisijos kanale, užtikrinant peržiūros galimybes; 

13.8.2.4. vaizdo įrašų paieškos vykdymas pagal paieškos kriterijus; 

13.8.3. Praktinių mokymų modulis: 

13.8.3.1. praktinių užduočių prieinamumo užtikrinimas; 

13.8.3.2. praktinių užduočių išmokimo pasitikrinimo ir patikrinimo prieinamumo 

užtikrinimas; 

13.8.3.3. žinių patikrinimo testų (generalinės repeticijos) atestacijai suteikti vykdymas; 

13.8.4. Atestavimo modulis: 

13.8.4.1. kiekvieno mokymų sąraše registruoto naudotojo teorinių ir praktinių žinių 

patikrinimo rezultatų kaupimas; 

13.8.4.2. galutinio atestacijos balo apskaičiavimas; 

13.8.4.3. atestacijos rezultatų ataskaitų formavimas; 

13.9. Specializuotos informacijos posistemė: 

13.9.1. Specializuotos informacijos programų modulis: 

13.9.1.1. specializuotos informacijos programų valdymas; 

13.9.1.2. prieinamumo prie specializuotos informacijos programų užtikrinimas; 

13.9.2. Turinio valdymo modulis: 

13.9.2.1. specializuotos informacijos posistemės turinio publikavimas; 

13.9.2.2. specializuotos informacijos posistemės turinio valdymas. 



23 

 

  

V SKYRIUS 

VRKIS DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

14. VRKIS duomenys yra vieši ir teikiami institucijoms, kitiems juridiniams ir fiziniams 

asmenims (toliau – duomenų gavėjai), išskyrus asmens duomenis. Asmens duomenys teikiami 

Nuostatuose ir Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos vyriausiojoje rinkimų komisijoje 

tvarkos apraše nustatyta tvarka, vadovaujantis Reglamentu (ES) 2016/679. 

15. Duomenys teikiami neatlygintinai. 

16. Vyriausioji rinkimų komisija interneto svetainėje skelbia duomenis apie rinkimus ir 

referendumus, jų organizavimą, kandidatų pareiškinių dokumentų duomenis, partijų ir visuomeninių 

rinkimų komitetų duomenis, duomenis apie rinkimų komisijas, atstovus rinkimams, rinkimų 

stebėtojus, politinių partijų finansavimo ir kontrolės duomenis, politinių kampanijų finansavimo ir 

kontrolės duomenis, duomenis apie aukas, politinės kampanijos dalyvius, duomenis apie 

Vyriausiosios rinkimų komisijos, sekretoriato sudėtį, kontaktus, Vyriausiosios rinkimų komisijos 

sprendimus, informacinę medžiagą rinkėjams, taip pat šie duomenys gali būti teikiami 

pakartotiniam panaudojimui.  

17. Juridiniai ir fiziniai asmenys, pageidaujantys gauti VRKIS teikiamas paslaugas 

elektroninių ryšių tinklais, Vyriausiosios rinkimų komisijos interneto svetainėje užpildo VRKIS 

valdytojo nustatytos formos blankus (prašymus). 

18. VRKIS duomenys, taip pat ir asmens duomenys, kurie teikiami tik įvertinus jų teikimo 

apimtį (duomenų kiekio mažinimo principas pagal Reglamento (ES) 2016/679 5 straipsnio 1 dalies 

c punktą), teikiami duomenų gavėjui: 

18.1. vieną kartą, kai duomenys teikiami pagal duomenų gavėjo prašymą, kuriame nurodoma 

prašomos informacijos teisėto tvarkymo sąlygos, jos naudojimo tikslas, teikimo būdas, mastas, 

gavimo būdai, teikiamų duomenų formatas; 

18.2. daug kartų, kai duomenys teikiami pagal sutartį, kurioje nustatoma teikiamos 

informacijos mastas, prašomos informacijos teisėto tvarkymo sąlygos, naudojimo tikslas, 

atsiskaitymo tvarka, duomenų apimtis, informacijos teikimo būdas, teikiamų duomenų formatas, 

teikimo terminai, informavimo apie klaidų ištaisymą tvarka ir terminai, sutarties keitimo tvarka. 

19. VRKIS duomenys  teikiami tokio turinio ir formos, kuri jau yra institucijoje naudojama ir 

nereikalauja papildomo duomenų apdorojimo. Tais atvejais, kai  VRKIS duomenų turinys ar forma 

neatitinka prašančios institucijos poreikių arba prašanti institucija neturi techninių galimybių 

reikiamai apdoroti gaunamų duomenų, taip pat kai paprastai teikiamų VRKIS duomenų turinys ir 

forma neatitinka kitų juridinių ar fizinių asmenų, kurie dažniausiai kreipiasi dėl tokių duomenų ir 

siekia juos pakartotinai panaudoti, poreikių, duomenis teikianti institucija sukuria reikalingas 

papildomas priemones. 



24 

 

  

20. Iš institucijos gauti duomenys negali būti keičiami ir juos naudojant privaloma nurodyti jų 

šaltinį. Tretiesiems asmenims, turintiems teisę gauti duomenis, iš institucijos gauti duomenys gali 

būti teikiami tik tokiu tikslu, tokiu mastu ir tokiu būdu, kokie buvo numatyti juos gaunant, ir tik 

tada, jeigu dėl tokio duomenų teikimo tretiesiems asmenims buvo nurodyta pateiktame prašyme 

arba sutartyje. 

21. VRKIS duomenys Lietuvos Respublikos juridiniams ir fiziniams asmenims, kitų Europos 

Sąjungos valstybių narių ir (arba) Europos ekonominės erdvės valstybių trečiųjų šalių fiziniams ir 

juridiniams asmenims, juridinio asmens statuso neturintiems subjektams, jų filialams ir atstovybėms 

teikiami Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme nustatyta tvarka.  

22. Duomenų gavėjas, registro ar kitos valstybės informacinės sistemos tvarkytojas, duomenų 

subjektas (jeigu valstybės informacinėje sistemoje tvarkomi asmens duomenys), kiti asmenys turi 

teisę pateikti prašymą ištaisyti netikslius duomenis. Duomenų subjektai dėl VRKIS tvarkomų 

asmens duomenų prašymą ištaisyti netikslius duomenis paduoda Asmens duomenų tvarkymo 

Lietuvos Respublikos vyriausiojoje rinkimų komisijoje tvarkos apraše nustatyta tvarka, o kitais 

atvejais toks prašymas VRKIS valdytojui pateikiamas raštu. VRKIS valdytojas nepagrįstai 

nedelsdamas po to, kai yra įvykdomas pareiškėjo prašymas, raštu arba elektroniniu paštu 

informuoja pareiškėją apie tai, kokie veiksmai buvo atlikti pagal gautą prašymą.  

VI SKYRIUS 

VRKIS DUOMENŲ SAUGA 

23. Duomenų saugą nustato Vyriausiosios rinkimų komisijos informacinės sistemos duomenų 

saugos nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininko 

2018 m. gegužės 9 d įsakymu Nr. Į1-17 „Dėl Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 

saugos dokumentų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu 

Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašo, Saugos dokumentų 

turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės informacinius išteklius, 

svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų informacinių sistemų 

klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu. 

24. Už VRKIS elektroninės informacijos saugą pagal kompetenciją atsako VRKIS valdytojas 

ir tvarkytojas. 

25. VRKIS duomenų bazėse duomenys saugomi 100 metų nuo jų tvarkymo pradžios. 

Pasibaigus duomenų saugojimo terminui, duomenys archyvuojami teisės aktų nustatyta tvarka ir 

perduodami valstybės archyvui vadovaujantis Dokumentų ir archyvų įstatymu, VRK 

dokumentacijos planais arba sunaikinami Vyriausiosios rinkimų komisijos nustatyta tvarka. 

Asmens duomenų kategorijos ir jų saugojimo terminai VRKIS duomenų bazėse yra nustatyti 

Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos vyriausioje rinkimų komisijoje tvarko apraše. 



25 

 

  

26. Asmenys, kurie tvarko asmens duomenis, privalo saugoti asmens duomenų paslaptį, jeigu 

šie asmens duomenys neskirti skelbti viešai. Ši pareiga galioja ir pasitraukus iš valstybės tarnybos, 

perėjus dirbti į kitas pareigas arba pasibaigus darbo ar sutartiniams santykiams. 

27. Duomenų subjektų asmens duomenų saugumas užtikrinamas vadovaujantis Reglamentu 

(ES) 2016/679. 

VII SKYRIUS 

VRKIS FINANSAVIMAS 

27.1. VRKIS finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, įskaitant 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas. 

VIII SKYRIUS 

VRKIS MODERNIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

28. VRKIS modernizuojama ir likviduojama Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatyme ir Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo 

tvarkos apraše numatyta tvarka.  

29. Likviduojamos VRKIS duomenys perduodami kitai informacinei sistemai, sunaikinami 

arba perduodami valstybės archyvui Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo ir 

Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybos nustatyta tvarka. 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOS NUOSTATOS 

30. Už Nuostatų nesilaikymą VRKIS valdytojas, VRKIS tvarkytojas, VRKIS duomenų 

teikėjai atsako Reglamento (ES) 2016/679 ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

31. Duomenų subjekto teisės ir jų įgyvendinimo tvarka yra nustatyta Asmens duomenų 

tvarkymo Lietuvos Respublikos vyriausiojoje rinkimų komisijoje tvarkos apraše. 

 

_____________________ 

 

SUDERINTA 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto 

2019 m. spalio 4 d.  

raštu Nr. S-523 

SUDERINTA 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

2019 m. spalio 30 d. 

raštu Nr. 2R-5092 (3.33.E) 

 


